Ad collationem, &c. Dilecti filii praepositi, & dilectarum in Christo filiarum abbatissae, & conuentus monasterii N. Cisterciens. ordinis N. diocesis per praepositum, & abbatissam soliti gubernari communiter vel diuisim pertinen.

Ad collationem, &c. Dilectarum in Christo filiarum magistres, sororum, ac dilectorum filiorum magistri domus leprolarum N. diocesis.

Ad dilectorum filiorum Praepositorum, Decanorum, cantorum, custodum, capitulorum, singulorumque canonicorum, & personarum sanctorum N. & felicitatis N. diocesis. collationem ecclesiarum, &c.

Ad dilectorum filiorum vniuersorum presbyterorum, clericorum & laicorum fratrum maiorum calendarum nuncupatorum, certis anni temporibus in parochiali ecclesia beatae N. maioris oppidi N. diocesis. comorantium, & ecclesiastica beneficia in simul eferentium collatione, &c.

Ad venerabilis fratris nostri Episcopi Elnen. etiam ratione maioris capellaniae Ecclesiae N. mensae episcopali Elen. & dilectorum filiorum Albien. capitulorum, necnon Archid. Sacristae & praepositorum. Albien. hebdomadariorum sancti N. singulorumque canonicorum, & personarum earundem Ecclesiarum collationem, &c.

Ad collationem, &c. Dilectorum filiorum decani, & vniuersorum presbyterorum clericorum, & personarum calendarum nuncupatorum in parochiali ecclesia N. diocesis certis anni temporibus viuentium.

tium communiter, vel diuisim pertinen.

Ad venerabilis fratris nostri Episcopi Geben. Ac dilectorum filiorum capituli Geben. S. Iacobi prioratus nuncupati N. dioc. Ecclesiarum, nec non rectorum, priorum, nuncup. & portionariorum Ecclesie parochialis N. in qua quidem parochiali Ecclesia nonnulli clerici, nonnulli perpetui beneficiati portionarii nuncupati, fore noscuntur collationem, &c.

De expectatiuis pro regularibus.

Volentes in artibus, &c. premissorum tuorum intuitu, gratiam facere specialem, beneficium ecclesiasticum cum cura, vel sine cura per monachos monasterii N. ordinis N. diocesis in cuius monachus, vt asseris, ordinem ipsum expresse professus existis, gubernari consuetum. Cuius fructus, &c.

Volentes itaque premissorum tuorum intuitu, gratiam facere specialem beneficium ecclesiasticum cum cura, vel sine cura per monachos monasterii N. ordinis N. Diocesis gubernari consuetum cuius fructus, &c. & in medio literæ. videlicet, post districtius inhiiben. & ante. non obstat. dicitur sic. Decernente quamprimum vigore presentium huiusmodi beneficium fueris pacifice assecutus, dum Monasterio in hospitali dicti ordinis N. Diocesis cuius Monachus, & vt asseris, ordinem ipsum expresse profectus existis, ad dictum Monasterium N. transferendi, &c.

Cum fructus, redditus, & prouen. si beneficium ipsum in partibus, quibus antiqua taxatio decimæ ad medietatem eiusdem taxationis est reducta, & cum cura 60. & sine cura 30. Si vero in aliis partibus & cum cura 60. & sine cura fuerit 40. lib. Turon. secundum taxationem huiusmodi decimæ val. ann. non exceden.

Vel sic, Ad duo beneficia, cuius, seu quorum fructus, redditus, & prouen. si illud, vel illa in partibus, in quibus antiqua taxatio ad decimæ ad medietatem eiusdem taxationis est reducta, & ipsum vnum, vel ipsorum duorum alterum, cum cura 60. & sine cura 40. lib. Turon. part. secundum

taxationem huiusmodi decem valoris, &c.

De non obstantibus generalibus.

Non obstat quibuscunque statutis, & consuetudinibus ecclesie, in qua huiusmodi beneficium forsan fuerit, illis præsertim quibus caueri dicitur, quod nullus in dicta ecclesia N. præbendam assequi valeat, nisi de minori præbenda ad maiorem gradatim, & per opinionem ascendat contrariis iuramento confirmatione Apostolica, & cum clausula, etiam si Canonicatus & præbenda.

Vel sic, quod antiquiores Canonici gradatim meliores, si voluerint, possint, cum vacant, per se vel per alios optare præbendas, &c.

Vel sic, nisi de minori ad mediam, & de media præbe. ad maiorem gradatim, & optionem ascendat contrariis, &c.

Vel sic, non obstat. quibuscunque statutis, & consuetudinibus ipsius ecclesie, illis præsertim quibus caueri dicitur, quod nullus præfatam præbendam assequi valeat, nisi de inferiori præbenda ad prædictam præbendam graduatim, & per optionem ascendat contrariis, &c.

Non obstat. quibuscunque statutis, & consuetudinibus ipsius ecclesie, seu ecclesiarum, in qua seu quibus beneficium, seu beneficia huiusmodi forsan fuerint, illis præsertim in quibus forsan in aliqua huiusmodi caueretur, quod nullus inibi dignitatem, vel personatum, seu beneficium obtinere valeat, nisi Canonicus actu præbendatus, & capitularis, ac emancipatus eiusdem, seu maioris Herbipolen. ecclesiarum existat, contrariis, &c.

Non obstat. quibuscunque statutis, & consuetudinibus ecclesie, illis præsertim in quibus caueri dicitur, quod ipsam præbendam pro eo tempore obtinens, infra annum à tempore assecutionis eiusdem computandum, ad presbyteratus ordinem se promoueri facere teneatur. Alioquin ipse canonicatu, & præbenda eo ipso priuatus existat, quodq; nulli fructus, redditus, & prouentus ministrari debeant, nisi in sacerdotio huiusmodi fuerit constitutus. Vel

Vel sic, illis præsertim quibus cauere dicitur, quod nullus Canonicatus, & præbendam ecclesiæ S. Germani prædictæ obtinens illas, nisi de licentia Decani pro tempore existentis, & dilectorum filiorum capituli eiusdem ecclesiæ permutare valeat contrariis, &c.